
ПРИКАЗ № 65-02 (о/д) 

по МКУ «Управление образования КГО» 

                                                                                                                 от 04.09.2023 г. 

Об обеспечении организации 

и  проведения всероссийской 

олимпиады   школьников 

в 2023-2024 учебном году 

в Карабашском городском округе 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 25 августа 2023 г. № 02/2093 «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области в 2023/2024 учебном 

году», П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Провести школьный, муниципальный этапы всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году по общеобразовательным предметам: английский 

язык, астрономия, биология, география, информатика и ИКТ, искусство (мировая 

художественная культура) (при наличии заявок),  испанский язык (при наличии заявок), 

история, итальянский язык (при наличии заявок), китайский язык (при наличии заявок), 

литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы безопасности 

жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, 

французский язык (при наличии заявок), химия, экология (при наличии заявок), 

экономика. 

2. Обеспечить участие школьников Карабашского городского округа в 

региональном и заключительном этапах всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. 

3. Утвердить состав муниципального оргкомитета по организации и проведению 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (приложение). 

4. Назначить  заведующего методическим кабинетом МКУ «Управление 

образования КГО» Ахмеджанова Р.Р. ответственным:  

1) за организацию работ по подготовке и проведению школьного, 

муниципального, регионального этапов и за участие обучающихся в заключительном 

этапах всероссийской олимпиады школьников; 

2) за соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных 

заданий школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников до их передачи организаторам в места проведения олимпиады; 

3) за размещение на официальном сайте МКУ «Управление образования КГО» 

материалов всероссийской олимпиады школьников. 

5. Руководителям образовательных учреждений: 

1) обеспечить проведение школьного, муниципального и регионального этапов в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, в том числе 

с возможностью использования информационно-коммуникационных технологий в части 

организации выполнения олимпиадных заданий, анализа и показа олимпиадных заданий, 

процедуры апелляции при условии соблюдения требований законодательства  Российской 

Федерации в области защиты персональных данных; 

2) обеспечить проведение регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников с возможностью использования информационно-коммуникационных 

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, анализа и показа 

олимпиадных заданий, процедуры апелляции и при условии соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных по 



согласованию с Министерством просвещения Российской Федерации. 

3) назначить ответственного за организацию и проведение школьного, 

муниципального, регионального этапов и за участие обучающихся в заключительном 

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году; 

4) обеспечить работу организаторов олимпиады с использованием 

информационных технологий, своевременное получение информации и соблюдение 

конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных заданий; 

5) обеспечить представление участникам школьного, муниципального и 

регионального этапов олимпиады равных условий: каждому участнику олимпиады 

отдельного рабочего места, оборудованного в соответствии с требованиями к 

проведению школьного, муниципального и регионального этапов олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

6) обеспечить доставку олимпиадных работ к месту проверки;  

7) обеспечить внесение сведений о результатах участия обучающихся 

общеобразовательных организаций в муниципальном, региональном, заключительном 

этапах ВсОШ в ГИС «Образование в Челябинской области» модуль «Одаренные дети» 

после официальной публикации результатов соответствующих этапов. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить  на заведующего методическим 

кабинетом МКУ «Управление образования КГО» Ахмеджанова Р.Р. 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования КГО»  Н.В. Полякова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Исполнитель 
Руслан Равильевич Ахмеджанов 

т. 83515323741, +79292726020  ruslan173w@mail.ru 
 

mailto:ruslan173w@mail.ru


 
Приложение к Приказу  
МКУ «Управление образования 
Карабашского городского округа» 

от 04.09.2023 г. № 65-02(о/д) 
 

Состав муниципального оргкомитета по организации и проведению 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

Председатель: 

1.  Полякова Наталия Владимировна Начальник  МКУ «Управление образования КГО» 

Заместитель председателя: 

2.  Сатонина Анастасия Александровна 
Заместитель начальника  

МКУ «Управление образования КГО» 

Члены оргкомитета: 

3.  Ахмеджанов Руслан Равильевич 
Заведующий методическим кабинетом  

МКУ «Управление образования КГО» 

4.  Булатова Оксана Геннадьевна  
Методист по дошкольному образованию  

МКУ «Управление образования КГО» 

5.  Булаева Наталья Владимировна 
Юрисконсульт 

 МКУ «Управление образования КГО» 

6.  Еремина Елена Владимировна Директор МКОУ «СОШ № 1» 

7.  Набиулин Сергей Равхатович Директор МКОУ «СОШ № 2» 

8.  Мешкова Ирина Александровна Директор МКОУ «СОШ № 4» 

9.  Тлеубаева Алена Владимировна Директор МКОУ «СОШ № 6» 

10.  Климова Ирина Васильевна Директор МКОУ «ОШИ» 

11.  Кувшинникова Светлана Васильевна Заместитель директора МКОУ СОШ№1 

12.  Кирова Ксения Мансуровна Заместитель директора МКОУ СОШ№1 

13.  Чувашова Надежда Александровна Заместитель директора МКОУ СОШ№2 

14.  Булаева Марина Андреевна Заместитель директора МКОУ СОШ№4 

 


